
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 03. £ СЛЛ' jsfo

О проведении районной конференции 
проектно-исследовательских работ 
обучающихся 1-4 классов «Умка»

В соответствии с приказом управления образования Администрации 
Ярославского муниципального района от 10.01.2022 года №1/1 «Об утверждении 
плана массовых мероприятий для обучающихся общеобразовательных 
учреждений ЯМР на 2021-2022 учебный год», в целях развития у обучающихся 
младшего школьного возраста навыков исследовательской деятельности, 
творческого проектирования и удовлетворения их индивидуальных потребностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 18.04.2022 -  29.04.2022 районную конференцию проектно

исследовательских работ обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений Ярославского муниципального района «Умка».

2. Утвердить Положение о проведении конференции проектно
исследовательских работ обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений Ярославского муниципального района «Умка» (далее -  Конференция) 
(приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета Конференции (приложение 2).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- обеспечить участие младших школьников в Конференции;
- обеспечить работу педагогов в составе жюри на базе образовательных 

учреждений по месту работы.
5. Ведущему специалисту МУ ЯМР «Планово-аналитический центр» 

Николаенко Ю. А. подготовить смету расходов на проведение Конференции.
6. Директору МУ ЯМР «Планово-аналитический центр» Завьяловой Е.А. 

оплатить расходы на проведение Конференции, согласно смете.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Качалова А.В., главного 

специалиста отдела общего и дополнительного образования управления 
образования Администрации Ярославского муниципального района.

Начальник
управления образования Л.Ю.Корсакова

Качалова Анастасия Вячеславовна 
8 (4852)74 40 31


